



## مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد دانشگاه علوم پزشکی تبریز به عنوان مرجع کشوری عمل می کند

رئیس مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد دانشگاه علوم پزشکی تبریز، اولین مرکز پزشکی مبتنی بر شواهد در کشور است و با دارا بودن ارتباطات نزدیک علمی با مراکز و سازمانهای بین المللی در این عرصه به عنوان مرجع کشوری در این حوزه محسوب می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر سکینه حاج ابراهیمی با اشاره به سابقه فعالیت این مرکز گفت: مرکز پزشکی مبتنی بر شواهد ایران در سال 1384 با هدف آشنا کردن و ترویج به کارگیری پزشکی مبتنی بر شواهد در سیستم سلامت تأسیس شد و در سال 1392 تبدیل به قطب علمی پزشکی مبتنی بر شواهد در ایران شد.

وی گفت: این مرکز به عنوان بازوی قوی حاکمیت بالینی در بخش خدمات سلامت و پلی بین پژوهش های به عمل آمده و سیستم سلامت و بالین بیماران است.

دکتر حاج ابراهیمی افزود: مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد به پشتوانه عملکرد خود و اخذ امتیازهای الزم توانست در سال 1398 به اولین قطب علمی مؤسسه JBI استرالیا در ایران تبدیل شود و ابلاغیه رسمی این عنوان را توسط مؤسسه JBI دریافت و تفاهم نامه رسمی بین این مؤسسه و معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز را منعقد کند که از مزیت های آن می توان به اخذ گرانت به میزان 3-9 هزار دلار به صورت سالانه برای اجرای پروژه های سیستماتیک ریو و ممیزی بالینی، برگزاری دوره های فلوشیپ و کورس های آموزشی با ارائه مدرک از مؤسسه JBI، امکان دسترسی رایگان به کلیه سامانه های تخصصی نرم افزاری JBI از قبیل Paces ، JB Connect I و اخذ Travel grant جهت شرکت اساتید در سمینارهای JBI اشاره کرد.

رئیس مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد دانشگاه علوم پزشکی تبریز از خدمات قابل ارائه در این مرکز که توسط مرکز توسعه مطالعات مرور نظام مند و فراتحلیل ارائه می شود می توان به پذیرش پروپوزال و تصویب آن در مرکز، ارائه خدمات جستجوی نظام مند با رعایت حقوق مرکز، ارائه خدمات ارزیابی نقادانه شواهد، ارائه خدمات و مشاوره فراتحلیل اشاره کرد.

وی خاطرنشان کرد: در این دپارتمان بر آنیم تا شیوه های اثربخشی تشخیصی و درمانی بیماری های مختلف در اختیار عموم علاقه مندان قرار داده شود.

شایان ذکر است؛ هدف عملکرد مبتنی بر شواهد ( Evidence Based Practice)، توانمندسازی کارکنان سلامت برای عملکرد مبتنی بر شواهد، نگارش استانداردها، راهنماهای بالینی و پروتکل ها، ممیزی بالینی است.

[برای دیدن ویدئو کلیک کنید](#)